[7] Nous implorons le Pasteur suprême, Notre
Seigneur Jésus Christ, afin que par son in-
finie miséricorde, Il déverse une rosée de
bénédictions sur nous et sur cette société
qui naît sous le nom et la protection de la
Vierge Immaculée, et qu’Il veuille la pro-
téger, la faire croître, la fortifier par son
Esprit, de sorte que cette société puisse
non seulement être utile aux fidèles, mais
puisse aussi ramener au bercail les nom-
breuses brebis misérablement égarées sur
le chemin du salut.
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[8] Post tot tempestates et tempo-

rum difficultates jam messis quidem

multa est; et calamitatibus fatigatæ,

in via perditionis lassatæ, regiones

albæ videntur jam ad messem; qua-

propter enixe rogamus Dominum

messis ut mittat operarios virtute et

Apostolorum spiritu repletos, qui a

semetipsis omnino vacui, auspice

Maria, has regiones Christo metant,

et aliqua consolatione Ecclesiam Ro-

manam post tot procellas recreent.

[9] O nos felices! si per misericor-

diam divinam et Dei Genitricis auxi-

lium, illa minima Mariæ Societas ad

hoc aliqua ex parte concurrere pos-

sit; si Cælorum Regina nos pecca-

tores in servorum devotissimorum

numero adscribere velit, et omni-

potenti suo apud Deum suffragio

corda nostra caritate et studio ac-

cendere ad peccatorum conversio-

nem, et puerilem ætatem a com-

muni vitiorum gurgite avertendam.

In Domino unice confidentes, hanc

gratiam speramus a summa Dei mi-

sericordia: nam Deus esurientes im-

plevit bonis, et gratis dantibus gra-

tis abundanter concedit

[10] Nihil erroris timendum putamus,

dum populorum pietatem in B. Ma-

riam excitamus; sanctorum enim om-

nium vestigiis insistimus, cum illam

privilegiis cumulatam, inter electos

primogenitam laudibus extollamus

quam ipse Dei filius Matrem habe-

[8] Après les nombreuses tempêtes et dif-
ficultés de notre temps, la moisson est vrai-
ment abondante. Balayés par les revers,
épuisés sur le chemin de la perdition, les
champs semblent déjà mûrs pour la récol-
te. Nous implorons donc humblement le
Seigneur de la moisson d’envoyer des ou-
vriers remplis de la valeur et de l’esprit des
apôtres et entièrement désintéressés, pour
que, sous la protection de Marie, ils mois-
sonnent ces champs pour le Christ et ré-
confortent l’Église Romaine avec quelque
consolation après tant de tempêtes.

[9] Oh ! Comme nous sommes heureux si,
par la miséricorde divine et l’aide de la Mè-
re de Dieu, notre petite Société de Marie
peut contribuer dans une certaine mesure
à ceci ! Si la Reine du ciel daigne ajouter
les humbles pécheurs que nous sommes au
nombre de ses plus dévoués serviteurs, et
par son intercession toute-puissante devant
Dieu, Elle daigne enflammer nos cœurs avec
amour et zèle pour convertir les pécheurs
et empêcher les jeunes d’être entraînés dans
le commun tourbillon des vices ! Confiants
seulement dans le Seigneur, nous espérons
cette grâce de la plus grande miséricorde
de Dieu, pour qu’Il comble les affamés de
bonnes choses, et donne abondamment à
ceux qui donnent géné-reusement.

[10] Nous ne croyons pas errer et nous ne
le craignons pas, lorsque nous suscitons
l’amour du peuple pour la Bienheureuse
Marie, puisque nous marchons dans les pas
de tous les saints quand nous exaltons et
louons la première née parmi les élus, la
comblée de privilèges, celle que le Fils de

MARCELLIN CHAMPAGNAT, MEMBRE DE LA SOCIÉTÉ DE MARIE, ET LA MISSION AD GENTES
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re voluit, et unanimi consensu omnes

Patres certatim collaudarunt, et cu-

jus potestatem apud Deum omnipo-

tentiam supplicem prædicarunt. Pa-

lam igitur dicimus B. Mariam esse

Dei Genitricem, omnium creatura-

rum excellentissimam, gratiis et vir-

tutibus ornatissimam, Cæli scalam,

peccatorum refugium, spem fidelium,

Christianorum auxilium, omnium ad-

vocatam et adjutricem apud dilectum

filium suum Jesum Christum, a quo

tenet quidquid habet, et in quem re-

funditur quidquid in laudibus Matris

proferimus, et qui illam thesaurariam

et gratiarum dispensatricem consti-

tuit. Hæc sancti Patres dixerunt; hæc

proclamat sancta Dei Eccclesia, co-

lumna et firmamentum veritatis.

[11] Tandem, Beatissime Pater, summe

omnium pastor, per Orbem vices gerens

Christi, a quo Virgo virginum repul-

sam nunquam sustinuit, supplices

deprecamur per eamdem Virginem Dei

Genitricem, ut nos, non ponderatis meri-

tis, ad exauditionis gratiam admittat

Sanctitas Vestra, divinam voluntatem

nobis ostendat, Benedictionemque

Apostolicam impertiri dignetur.

Bellicii, Die 23a Augusti 1833.

Sanctitatis Vestræ Humillimi et obse-

quentissimi servi, J(oannes) Cl(audius)

Colin, Sacerdos; E(tienne) Séon, Sa-

cerdos; Colin, Sacerdos; Bret, Sacer-

dos; Déclas, Sacerdos; Maîtrepierre, Sa-

cerdos; Forest, Sacerdos; Jallon, Sa-

Dieu lui-même a choisie pour mère, et la-
quelle, dans un accord unanime, tous les
Pères louent avidement son pouvoir de-
vant Dieu et appellent son intercession tou-
te-puissante. Nous déclarons donc ouver-
tement que la Bienheureuse Marie est la
Mère de Dieu, surpassant toutes créatures,
suprêmement parée de toutes grâces et ver-
tus, l’échelle du ciel, le refuge des pécheurs,
l’espoir des fidèles, le secours des Chré-
tiens, l’avocate et le soutien de tous de-
vant son Fils bien-aimé Jésus Christ, de qui
Elle a reçu tout ce qu’Elle possède et à qui
est rendu tout ce que nous apportons en
louange à sa Mère, et qui fit d’Elle la tré-
sorière et la dispensatrice de grâces. Les
Saints Pères ont dit ces choses ; la Sainte
Église de Dieu les a proclamées, elle qui
est le pilier et le support de la vérité.